
 

 

西双版纳机场绿化业务服务项目竞价比选采购公告 

项目编号：2023-04-032- 

1.竞价比选采购条件 

本竞价比选采购项目已获批准，采购人为云南机场集团有限责任公司西双版纳机场，项

目资金来自企业自筹，项目出资比例为 100%。项目已具备竞价比选采购条件，现对该项目

进行公开竞价比选。 

2.项目概况与竞价比选采购范围 

2.1 项目名称：西双版纳机场绿化业务服务项目。 

2.2 采购范围：本项目养护范围为:西双版纳机场目前航站楼外围绿化总面积 76685.27

平方米，共划分 10个片区，除了以上 10个绿化片区外，还应包含各室内盆景管养区。西双

版纳机场目前室内盆景需管养地点共有 6处，分别为综合楼、航管楼、改扩建指挥部、商务

候机楼、国际航站楼、国内航站楼。注：驻机场各单位和合资单位在道路沿线和院内种植的

绿化，飞行区内的所有绿化不列入本范围内（10号片区除外），见下表所示： 

绿化片区 绿化面积（单位：m2  ） 备注 

1号片区 10995 开展日常管养工作 

2号片区 2059.54 开展日常管养工作 

3号片区 7809.5 开展日常管养工作 

4号片区 4355.38 开展日常管养工作 

5号片区 7029.33 开展日常管养工作 

6号片区 13320 
一年需要播种两次草本类花卉植物，需开

展除草、耕地、撒种、管养工作。 

7号片区 7467.37 开展日常管养工作 

8号片区 18028.64 开展日常管养工作 

9号片区 2890.75 开展日常管养工作 

10号片区 2729.76 开展日常管养工作 

合计 76685.27  

具体内容详见本项目采购文件《第五章 服务质量标准和要求》。 

2.3 最高限价：195万元（3年）。 

2.4 服务周期：3年，合同 1年 1签。在合同每年即将结束时，对服务方实施严格考核，

根据考核结果确定是否续签项目周期内的下一年合同。 



 

 

2.5 项目地点：西双版纳机场。 

2.6 服务质量要求：符合国家、地方、行业现行相关标准和规范要求，满足本项目采购

文件第五章《服务质量标准和要求》的规定。 

2.7 标段划分：本项目划分为 1 个标段。 

3.响应人资格要求 

3.1 响应人须为具备经国家市场监督管理部门登记注册的独立企业（事业）法人或其他

组织，具备有效的营业执照（或其他行政机关颁发的可以合法开展业务的执照或法人登记证

书）。 

3.2 业绩要求：响应人 2020年 1月 1日至今至少承担过 1项年度合同金额不低于 45万

元的类似绿化养护项目业绩。上述时间以中标通知书发放时间或合同签订时间为准，提供中

标通知书或合同协议书扫描件，需体现中标通知书发放时间或合同签订时间、合同金额、项

目内容等，若无法体现或未能完整体现上述内容的，须提供业主加盖公章的证明函扫描件，

否则视为无效业绩。 

3.3人员要求： 

（1）项目经理：1 名，2020 年 1 月 1 日至今以项目经理（或项目负责人）身份至少承

担过 1 项年度合同金额不低于 45 万元的类似绿化养护项目业绩。上述时间以中标通知书发

放时间或合同签订时间为准，提供中标通知书或合同协议书扫描件，需体现中标通知书发放

时间或合同签订时间、合同金额、项目内容、项目经理姓名等，若无法体现或未能完整体现

上述内容的，须提供业主加盖公章的证明函扫描件，否则视为无效业绩。 

（2）现场技术主管：1 名，具有园林绿化相关专业职称证书，且不得在其他项目中担

任技术主管职位（提供承诺函），2020 年 1 月 1 日至今以相关管理人员身份(如项目经理、

技术负责人、项目管理人员等)至少承担过 1项年度合同金额不低于 45万元的类似绿化养护

项目业绩。上述时间以中标通知书发放时间或合同签订时间为准，提供中标通知书或合同协

议书扫描件，需体现中标通知书发放时间或合同签订时间、合同金额、项目内容、现场技术

主管姓名等，若无法体现或未能完整体现上述内容的，须提供业主加盖公章的证明函扫描件，

否则视为无效业绩。 

（3）养护人员要求：不少于 6 人。其中拟派项目经理、现场技术主管、养护人员不得

相互兼任。 

3.4信誉要求： 

（ 1）响应人未被人民法院列入失信被执行人名单，在中国执行信息公开网



 

 

（http://zxgk.court.gov.cn/）进行查询，由采购人或采购代理机构在响应文件递交截止

时间前查询并将查询结果提交评审委员会审查； 

（ 2）响应人未被国家市场监督管理部门在国家企业信用信息公示系统

（http://www.gsxt.gov.cn/）中列入经营异常名录或严重违法失信名单，由采购人或采购

代理机构在响应文件递交截止时间前查询并将查询结果提交评审委员会审查； 

3.5社保要求：本项目项目经理及现场技术主管须提供近 6个月在响应人本单位参保的

社会保险参保证明（开具时间应为本项目采购公告发布当日及之后），提供社保证明材料扫

描件。 

3.6本次采购不接受联合体。 

3.7单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段竞价

比选或者未划分标段的同一采购项目竞价比选。 

注：本项目对成交候选人公示时还将公示采购人认为有必要公示的其他内容（如企业

及人员业绩、人员资格等）。 

4.采购文件的获取 

4.1 凡有意参加竞价比选的响应人，请于 2023 年 6 月 20 日至 2023 年 6 月 25 日登

录云南航空产业投资集团电子交易平台（http://hc.ynairport.com/）下载云南机场招标采购电

子平台投标管家确认并获取采购文件及其他资料，此为获取采购文件的唯一途径。 

4.2 若响应人未按照上述要求确认并获取采购文件，其递交的响应文件不予接收。 

5.响应文件的递交 

5.1 响应文件递交截止时间为 2023 年 6 月 28 日 14 时 00 分。 

5.2 响应文件的递交方式：响应人应当使用“云南机场招标采购电子平台投标管家”制

作电子响应文件并在响应文件递交截止时间前完成所有电子响应文件的上传，并导出“保障

信封”。 

5.3 响应人须在响应文件递交截止时间到达后 30 分钟内登录“云南机场招标采购电子

平台投标管家”并完成签到解密工作。 

5.4 逾期上传的或者未上传指定平台的响应文件，采购人不予受理。 

6.开启响应文件的时间及地点 

开启响应文件时间：同递交响应文件截止时间。 

开启地点：云南航空产业投资集团电子交易平台（http://hc.ynairport.com/）线上开启。 

http://hc.ynairport.com/


 

 

7.发布公告的媒介 

本 次 竞 价 比 选 采 购 公 告 同 时 在 云 南 航 空 产 业 投 资 集 团 电 子 交 易 平 台

（http://hc.ynairport.com/）和中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）

上发布。采购人和采购代理机构对其他网站或媒体转载的公告及公告内容不承担任何责任。 

8.注意事项 

8.1 用 户 注 册 ： 响 应 人 应 当 在 云 南 航 空 产 业 投 资 集 团 电 子 交 易 平 台

（http://hc.ynairport.com/）完成用户注册，在平台操作时遇到注册或者其他技术问题，

导致注册认证不通过的，请及时联系客服电话：400-066-6060。具体操作流程详见《投标人

操作手册》（下载地址：云南航空产业投资集团电子交易平台首页“帮助中心”目录下）。 

8.2 电子响应文件制作：响应人应当使用“云南航空产业投资集团电子交易平台投标管

家”制作电子响应文件并对响应文件进行签章、加密、解密操作，“云南航空产业投资集团

电子交易平台投标管家”下载地址为：云南航空产业投资集团电子交易平台

（http://hc.ynairport.com/）首页“帮助中心”目录下“工具下载-投标人工具下载”。 

8.3 电子证书（签章）申请：响应人制作响应文件时，应当提前申请电子证书，使用电

子证书对制作的响应文件进行电子签章。电子证书（签章）在“中招互连 APP”上办理，“中

招互连 APP”下载地址为：云南航空产业投资集团电子交易平台（http://hc.ynairport.com/）

首页“帮助中心”目录下“工具下载-投标人工具下载”。 

8.4 响应文件递交与开启：响应人应当在云南航空产业投资集团电子交易平台

（http://hc.ynairport.com/）递交电子制作的响应文件，响应文件开启前需要响应人进行

签到和解密，签到和解密具体操作详见《投标人操作手册》。 

9.联系方式 

采 购 人：云南机场集团有限责任公司西双版纳机场 

地    址：云南省景洪市西双版纳机场 

联 系 人：黄艳 

电    话：13988131356 

 

代理机构：昆明华辰招标代理有限公司 

地    址：昆明市北京路 900号颐高数码中心 A座 15楼 

联 系 人：陈恩莲、李红丽、唐春梅、侯圣美 

电    话：15808811081、15198845058 

http://hc.ynairport.com/%EF%BC%89%E5%92%8C
http://hc.ynairport.com/%EF%BC%89%E5%92%8C
http://hc.ynairport.com/%EF%BC%89%E5%92%8C
http://hc.ynairport.com/


 

 

  邮    箱：710269680@qq.com 

 

 

 


